
 

 

 

 
L’Ente Parco dell’Aveto 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE NUM.     14        DEL  6.9.2023 

(da sottoporre a ratifica del Consiglio Direttivo del Parco, art.9 comma 5 dello Statuto dell’Ente) 

 

OGGETTO: approvazione lettera di intenti per  futura collaborazione pubblico-privato in relazione 

alla  proposta progettuale dell'Hotel Siva Sas di Santo Stefano d'Aveto su bando Ministero del 

Turismo del 25 maggio 2023 
 

Richiamato l'avviso pubblico n.1 sul fondo istituito dall'articolo 1, comma 611, della legge 29 

dicembre 2022, n.197 per la realizzazione di interventi finalizzato alla promozione dell'ecoturismo e 

del turismo sostenibile che mirino a minimizzare gli impatti economici, ambientali e sociali, 

Direzione Generale della Valorizzazione e della Promozione turistica, Ministero del Turismo, del 25 

maggio 2023; 

 

Considerato che lo Statuto dell'Ente Parco dell'Aveto prevede che il detto Ente, tra le proprie finalità, 

abbia la promozione della conservazione e la valorizzazione del patrimonio naturale, ambientale e 

paesaggistico del parco e di favorire un coerente sviluppo sociale, economico culturale sul territorio 

dei Comuni del Parco, nonché la promozione e valorizzazione della attività agro-turistiche e ricettive 

finalizzate alla conoscenza ed alla fruibilità del Parco; 

 

Vista la richiesta avanzata dall'Hotel Siva Sas per la sottoscrizione da parte del Parco dell’Aveto di 

lettera di intenti per collaborazione futura per una promozione eco-sostenibile del territorio, in 

ossequio ai principi esposti nel bando stesso; 
 

Dato atto che l'Hotel Siva Sas si trova in uno dei Comuni del Parco dell'Aveto; 

 

Ritenuto che è tra gli scopi istituzionali dell'Ente la promozione dei territori dei Comuni facenti parte 

del Parco dell'Aveto; 

 

Visto l'atto del Comune di Santo Stefano d'Aveto di collaborazione a detto progetto dell'Hotel Siva e 

condivisa la preoccupazione per l'esiguità delle strutture ricettive presenti sul territorio, necessarie 

per accogliere anche i fruitori dei sentieri e delle zone appartenenti al Parco stesso; 

 

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell’art.50 della legge regionale 12/95 

e dell’art.37 dello statuto: FAVOREVOLE; 

 

IL PRESIDENTE DECRETA 

 

Per quanto espresso in premessa: 
 

 

di approvare e sottoscrivere lettera di intenti per una futura collaborazione con l'Hotel Siva S.a.S. ai 

sensi del bando indicato in premessa e senza oneri per il Parco. 

 

Il presente Decreto verrà portato in ratifica nel primo CdA utile (art.9 comma 5 dello Statuto 

dell’Ente). 

 IL PRESIDENTE 

 DELL’ENTE PARCO AVETO 

 (Avv. Tatiana Ostiensi) 


